
Uchwała Nr 16/2011 
 

Senatu Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego  
w Kielcach 

 
z dnia 31 marca 2011 r. 

 
zmieniająca uchwałę nr 55/2009 Senatu Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego 
Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 24 września 2009 roku w sprawie ustalenia 

zakresu obowiązków dydaktycznych nauczycieli akademickich, form zajęć 
dydaktycznych objętych zakresem tych obowiązków i zasad obliczania godzin 
dydaktycznych nauczycieli akademickich oraz liczebności grup studenckich 

 
 Na podstawie art. 62 ust.1 pkt 4 i art. 130 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo  
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 ze zm.) oraz § 66 ust.2 pkt 21 Statutu 
Uniwersytetu Humanistyczno - Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach uchwala się, co 
następuje:  
 

§ 1 
 

W uchwale nr 55/2009 Senatu Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego  
w Kielcach z dnia 24 września 2009 roku w sprawie ustalenia zakresu obowiązków dydaktycznych 
nauczycieli akademickich, form zajęć dydaktycznych objętych zakresem tych obowiązków i zasad 
obliczania godzin dydaktycznych nauczycieli akademickich oraz liczebności grup studenckich 
dotychczasową treść ust. 3 w § 7 zastępuję się treścią w następującym brzmieniu: 
 

„3. Nauczycielowi akademickiemu prowadzącemu zajęcia, których rzeczywisty czas trwania jest 
trudny do ustalenia, zalicza się z tego tytułu jako zrealizowane następujące liczby obliczeniowych 
godzin dydaktycznych: 
 

Rodzaj zajęć Liczba godzin 
Seminarium naukowe na kierunkach posiadających prawo 
do doktoryzowania 

30 godzin/rok 

Seminarium metodologiczne zatwierdzone przez radę 
wydziału 

30 godzin/rok 

Ćwiczenia terenowe, obozy, objazdy naukowe, zawody 
sportowe 

8 godzin/dobę 

Hospitacja całości śródrocznych praktyk pedagogicznych 
jednej grupy studenckiej 

½ łącznej liczby godzin praktyki 
śródrocznej jednej grupy studenckiej 

Opieka nad kołem naukowym zatwierdzona przez 
prorektora ds. dydaktycznych i studenckich na wniosek 
dyrektora instytutu zaopiniowany przez dziekana 

15 godzin 

Pełnienie funkcji koordynatora ECTS zatwierdzone przez 
prorektora ds. dydaktycznych i studenckich na wniosek 
dyrektora instytutu zaopiniowany przez dziekana” 

15 godzin/rok 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 


